

özelleştir ME



kullanımı daha önemli bir hale gelmişken, zaten sorunlu olan su kaynaklarımız ve su yönetimi kamusal yarar yerine sadece kar mantığına terk edilecek, plansız kullanım, yer üstü sularının talanı sistemli hale getirilecektir.

Küresel ısınma nedeniyle dünyamızın bir kuraklıkla karşı karşıya olduğu günümüzde kendini hissettiren “su” sorunu, her şeyi satmayı düstur edinmiş siyasi iktidar tarafından tamamen çözümsüz hale getirilecek, su sorununu yaşamamız hızlandırılmış olacaktır.

Ülkemizde toplam yıllık akış miktarı 186 milyar m³ olan, 26 su havzasının içerisinde Fırat ve Dicle'nin payı toplam akışın %30'unu bulmaktadır. Dünya Bankası ve Avrupa Birliği'nin dayattığı su politikalarının uygulanması sonucu, başta Fırat, Dicle ve Kızılırmak havzası olmak üzere ilk etapta 13'e yakın akarsu havzasının özelleştirilmesi gündeme gelecek, sularımız; Yuvacık Barajı-İzmit Kentsel ve Endüstriyel Su Temini ile Antalya su ve atık su sisteminin Fransız şirketi ANTSU'ya devredilmesi örneğinde olduğu gibi uluslararası su tekellerinin denetimine geçecektir.

Bir havzada yer alan tüm yüzey ve yer altı su kaynaklarının birlikte dikkate alınıp, entegre su yönetimi anlayışıyla o havza için en uygun su yönetim modelinin merkezi bir yapı tarafından kamu yararı doğrultusunda oluşturulması esastır. Hal böyleyken su yönetiminin halkın ihtiyaçları yerine en kısa sürede en fazla karı esas alan şirketlere devredilmesinin akla, bilime ve mühendisliğe sığdırmak mümkün değildir.

Su gibi yaşamsal bir konu, piyasaya terk edilip, gelecek kuşakların yaşamları bu günden çoraklaştırılmaz.

Elektrik üretiminde hidrolik potansiyelimizin özel şirketler tarafından nasıl talan edildiği gerçeği gözlerimiz önündedir. 4628 Sayılı “Elektrik Piyasası Yasası” ve ardından kurulan “Enerji Piyasası Düzenleme Kurulu (EPDK)” ile enerji sektöründe kamu hizmeti anlayışı terk edilerek, tümüyle serbest piyasa faaliyetinin önü açılmıştır. Yasa öncesi, su havzaları kamu tarafından bütünlüklü ve planlı şekilde ele alınarak kaynaklar elektrik üretimi için sonuna kadar verimli kullanılırken, yasa ile birlikte gelişen süreçte özel sektör havzanın en verimli yerine lisans alarak, deyim yerindeyse havzanın en kaymaklı yerini kullanılıp diğer yerleri pasasa dönüşmekte, piyasa çıkarları adına kamusal su kaynaklarımız geri dönüşümsüz talan edilmektedir. Tamamen kar güdüsüyle hareket eden ve denetime tabi olmayan özel sektör, ülke kaynaklarını plansız bir şekilde talan ederek özelleştirmenin ne anlama geldiğinin öğretisi olmuştur.

Su ve Enerji gibi kritik sektörlerde bilimsel gerçek ve akıl planlamayı tek elden yürütmeyi uygun görürken bugün enerji üretiminde yaşadığımız hidrolik kaynaklarımızın talanını yarın akarsularımızın satılması ile katlanarak bütünüyle yaşayacağız.

TMMOB Jeoloji Mühendisleri Odası olarak uyarıyoruz!

Tatlı su kaynaklarımızın, araştırılması, işletilmesi, korunması ve entegre su yönetimi anlayışıyla en verimli şekilde işletilmeleri yaşamsal öneme sahiptir. Bu yaşamsal önemdir ki, yeraltı ve yerüstü su kaynaklarımızın; kamu yararı ve ülke çıkarları doğrultusunda belirlenecek politikalar ile ve kamu kuruluşumuz tarafından merkezi bir planlama ile değerlendirilmesini gerekli kılmaktadır. Akarsularımızın satışı siyasal bir afet olacaktır.

UNUTMAYALIM Kİ SULARIMIZ SORUNLU VE SONLUDUR.

Saygılarımızla, 01.08.2007

TMMOB JEOLOJİ MÜHENDİSLERİ ODASI